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Ukraina trenger jagerfly nå!  1 

Fra: Felix T. Lacoste 2 

For over et år siden begynte Russland en brutal og ulovlig invasjon av nabolandet Ukraina. Siden den 3 

dagen har det ukrainske folk kjempet tappert for å forsvare hjemlandet sitt og sin frihet. Dette har i stor 4 

grad skjedd med bruk av vestlige våpen og vestlig utstyr. Med denne støtten har de klart å holde russerne 5 

unna og slik skal det fortsette. Nå ber President Zelensky om jagerfly av typen F-16, og det må han få.  6 

Norge har et ansvar for å støtte fire, demokratiske og uavhengige land under angrep fra et brutalt diktatur. 7 

Skal vi ha en verden hvor folkeretten følges og hvor alle land har rett på selvråderett, må vi støtte 8 

Ukraina i sin kamp. Neste steg i denne kampen er et sterkt ukrainsk luftforsvar. Dette er et mål Norge kan 9 

bidra til å oppnå. Av våre 57 F-16 fly har vi solgt 32 til Romania og 12 til USA, dette betyr at vi har 13 10 

igjen. Det er ingen steder disse kan bli bedre brukt enn i kampen mot Putin.  11 

Vesten må si til Vladimir Putin at han kommer hit, men ikke lenger. Vi må sende et klart signal om at han 12 

ikke kan holde på som han gjør. Dette kan vi gjøre ved å gi Ukraina muligheten til å slå hardt tilbake mot 13 

russiske angrep. Den enkleste måten å gjøre dette på er å utruste deres piloter med norske F-16 fly.  14 

Oslo Unge Høyre vil:  15 

• Donere Norges resterende F-16 fly til Ukraina.  16 

• Oppfordre våre allierte til å donere jagerfly til Ukraina.  17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Kollektivt trengs også på natten! 18 

Fra: Anders Simonsen & Mia Bødtker 19 

Det er ikke morsomt å havne en knipe når du trenger transport på kvelden. I Oslo slutter T-banene å gå 20 

klokken 01 hver kveld. Reisetilbudet erstattes med nattbusser som går kun én gang i halvtimen. Det er 21 

ikke optimalt. 22 

Kollektivtilbudets oppgave er å få deg dit du skal når du trenger det, også på nattestid. Uansett om du er 23 

en ungdom på vei hjem fra fest eller en voksen på vei hjem fra reise, burde kollektiv transport sørge for at 24 

du kommer frem. Et godt kollektivtilbud gjør at folk velger miljøvennlig transport fremfor å ta bil. Ved å 25 

ikke opprettholde avgangstidene sent på kvelden, velger folk oftere å ta taxi hjem. Det er verken 26 

miljøvennlig, eller billig. 27 

I tillegg skjer de fleste voldstilfeller når folk er på vei hjem fra byen. Hva er vel skumlere enn å måtte 28 

vente utendørs på bussen i en halvtime? Flere voldseksperter mener at et bedre kollektivtilbud om natten 29 

vil redusere utelivsvolden på byen. Det er ikke trygt å vandre alene på kveldstid. Derfor har vi et ansvar 30 

for å sørge for at ingen blir plassert i slike ubehagelige situasjoner. Ved å utvide avgangstidene på T-31 

banene og sørge for hyppigere avganger på nattbussene, vil vi sørge for at Oslo blir en tryggere og meir 32 

miljøvennlig by, også på nattestid. 33 

Oslo Unge Høyre vil: 34 

• At siste avgang på T-banene skal utvides 35 

• At nattbussene skal gå oftere 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokale ressurser for bedre mental helse! 37 

Fra: Karoline Børs Lind, Tias Ødegård-Olsen & Leo Stub Køber 38 

Det er mye bekymring rundt ungdommens mentale helse. Norge ligger dessverre i Europa-toppen når det 39 

gjelder selvmordsstatistikk, hvert år anslås det å være mellom 4-6000 selvmordsforsøk og rundt 600 40 

mennesker som forlater livet av egen vilje. Det er 600 for mange! Med tre år med pandemi friskt i minne 41 

der det har vært tøft å holde kontakt med venner, prestere med skolearbeid og generelt leve et normalt liv 42 

som ungdom er det viktigere enn noensinne å ta utfordringen på strak arm. Regjeringen Støre gjør unge 43 

en bjørnetjeneste med avskaffelser av viktige tilbud og nedprioriteringer av psykisk helse i statsbudsjettet! 44 

Mange unge kvier seg i dag for å kontakte hjelp i frykt for at det skal opprettes en større sak hos enten 45 

barnevernet eller politiet. Derfor er det viktig å innføre tiltak hvor vedkommende selv vet at makten 46 

ligger i egne hender, og at det er mulig å få anonym hjelp uten forpliktelser. Informeringen om dette på 47 

må formidles på en tydelig måte, i og med at mange sliter med å vite hvor de skal gå, eller ta kontakt for å 48 

få hjelp. 49 

Samtidig er det mange tungt psykisk syke som fortjener verdig behandling og mer enn styrkede 50 

lavterskeltilbud. BUP (Barne- og ungdomspsykiatrisk poliklinikk) trenger kapasitet til å ta imot flere 51 

pasienter, og staten må sikre at tiltak og behandling skjer på pasientens premisser. 52 

Oslo Unge Høyre vil: 53 

• Gjennomgå meldeplikt og taushetsplikten på BUP for å sikre at pasienten får innfridd ønsket om 54 

taushet oftest mulig 55 

• Øke finansieringen til lavterskeltilbud som hjelpetelefoner, chattetjenester og helsestasjoner for 56 

unge  57 

• Styrke rådgivningstjenesten slik at tungt belastede elever og de som sliter med fravær blir fanget 58 

opp 59 

• Gi økt støtte til fritidsklubber som hjelper ungdom som er på vei til å falle fra 60 

• Ha et mål om å få flere unge til å oppsøke helsestasjoner for unge eller skolehelsetjenesten 61 

• Øke kapasiteten til BUP og etterlyse jevnlig tilsyn av tjenesten 62 

 

 

 

 

 

 



Ja til bistand, nei til prosentmål! 63 

Fra: Nikolai Bjerke Dyvik 64 

Det finnes kun et dårlig bistandsmål: som et prosentmål av norsk BNP.  65 

Det er mange problemer med norsk bistandspolitikk: For det første er mye av bistanden uten målbar 66 

Effekt, noe som gjør at mange ressurser kastes bort på meningsløse prosjekter. For det andre er den styrt 67 

av et prosentmål som gjør det til et mål i seg selv å bruke mye penger, heller enn å oppnå resultater. 68 

Norge gir ut 38 milliarder i bistand hvert eneste år, og det er grunnleggende naivt å ikke tro at pengene er 69 

Ettertraktet blant av diktaturene i landene der bistandspengene hovedsakelig florerer. Når rapport på 70 

rapport ikke kan vise til at bistandspengene gjør livene til mottakerne bedre, må vi spørre oss selv om vi 71 

bruker pengene riktig. 72 

Norge trenger en mer resultatbasert bistandspolitikk uten egne mål for pengebruk – men det betyr ikke at 73 

bistanden må ned på et lavere nivå på sikt. Norge er et av verdens rikeste land, og har muligheten til å 74 

hjelpe mennesker i fattigere land med å bygge demokrati, infrastruktur, helsesystemer og 75 

utdanningsinstitusjoner.  76 

Norge skal bidra til å gjøre verden til et bedre sted. Bistandspengene skal ikke være litt for alle, men må 77 

sørge for at pengene går til mennesker som trenger hjelp. Helst uten fiendtlige etterretningsorganisasjoner 78 

som lurer pengene til seg. 79 

Oslo Unge Høyre vil: 80 

• Strupe bistandsprosjekter uten målbar effekt 81 

• Innføre eksterne kontrollorganer som årlig kontrollerer FN-delegaters rolle i tildelingen av 82 

bistandsmidler  83 

• Fremdeles avskaffe prosentmål av BNP som målsetning i bruken av bistandsmidler 84 
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